

# 事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日 )

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,093,744,915	1,048,767,726	44,977,189
	老人福祉事業収益	297,229,953	308,016,584	△10,786,631
	経常経費寄附金収益	3,094,025	395,434	2,698,591
	サービス活動収益計(1)	1,394,068,893	1,357,179,744	36,889,149
	費用			
	人件費	938,671,636	939,471,205	△799,569
事業費	207,732,567	210,932,080	△3,199,513	
事務費	177,674,672	163,935,451	13,739,221	
利用者負担軽減額	947,197	1,395,074	△447,877	
減価償却費	129,111,387	128,697,550	413,837	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△39,178,055	△33,998,951	△5,179,104	
サービス活動費用計(2)	1,414,959,404	1,410,432,409	4,526,995	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△20,890,511	△53,252,665	32,362,154	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	216,000	278,000	△62,000
	受取利息配当金収益	6,616	6,821	△205
	その他のサービス活動外収益	4,899,573	5,488,744	△589,171
	サービス活動外収益計(4)	5,122,189	5,773,565	△651,376
	費用			
	支払利息	7,747,882	7,996,235	△248,353
その他のサービス活動外費用	2,096,175	1,680,782	415,393	
サービス活動外費用計(5)	9,844,057	9,677,017	167,040	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△4,721,868	△3,903,452	△818,416	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△25,612,379	△57,156,117	31,543,738	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	58,732,000	0	58,732,000
	固定資産受贈額	998,976	0	998,976
	固定資産売却益	0	9,999	△9,999
	その他の特別収益	271,000	321,000	△50,000
	特別収益計(8)	60,001,976	330,999	59,670,977
	費用			
固定資産売却損・処分損	161,706	20	161,686	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	△3	3	
国庫補助金等特別積立金積立額	58,732,000	0	58,732,000	
特別費用計(9)	58,893,706	17	58,893,689	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,108,270	330,982	777,288	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△24,504,109	△56,825,135	32,321,026	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	464,706,482	521,531,617	△56,825,135
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	440,202,373	464,706,482	△24,504,109
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	440,202,373	464,706,482	△24,504,109